
                                          

                              

Página: 1 
 

/ 1 
  

                                          

                                          

         

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA 

                  

   

 

  

PREGÃO PRESENCIAL 

 

                     

    

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO 
  

     

Nr.: 36/2022 - PR 
 

                     

                                    

                                    

                                    

     

CNPJ: 78.509.072/0001-56 
 

Telefone: (49) 3354-0222 
                  

        

 Processo Administrativo: 76/2022 
  

               

                           

          

Rua José Gaspari, 69 
    

                            

            

 Data do Processo: 24/06/2022 
  

                           

          

CEP: 89860-000 - Marema SC 
    

                            

                                         

                                          

 

ANEXO II - RETIFICADO 
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO 

  

                                          

 

Nº 
 

Quantidade 
 

Unid. 
 

Especificação 
 

Preço Unitário 
 

Preço Total 
  

                                          

  

1 
   

180,000 
   

KG 
   

Recarga de gás ar condicionado - Recarga de gás/fluído 
refrigerante. Recarga por equipamento incluindo a 
colocação/mão de obra 

   

195,8000 
   

35.244,00 
   

                                   

                                          

  

2 
   

70,000 
   

UND 
   

Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado - 
Serviço de instalação completa de aparelho de ar 
condicionado novo ou usado, incluindo todos os materiais 
necessários (suportes, tubulações, isolamentos, 
mangueiras, etc) 

   

327,8100 
   

22.946,70 
   

                                   

                                          

  

3 
   

150,000 
   

UND 
   

Serviço de manutenção e limpeza de aparelho de ar 
condicionado - Serviço de manutenção e limpeza interna e 
externa de aparelho de ar condicionado compreendendo: 
higienização completa dos aparelhos, com retirada, 
desmontagem, higienização com jato e produtos especiais, 
remontagem e instalação no mesmo local. 

   

179,1600 
   

26.874,00 
   

                                   

                                          

  

4 
   

40,000 
   

UND 
   

Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar 
condicionado - Serviço de retirada e reinstalação de 
aparelho de ar condicionado: , incluindo higienização, todos 
os materiais necessários para reinstalação em outro local a 
ser definido pelo Município, e transporte de aparelho até o 
local da nova instalação. 

   

375,6500 
   

15.026,00 
   

                                   

                                          

  

(Valores expressos em Reais R$) 
 

Total Geral: 
  

100.090,70 
 

 

  

 


