Página: 1 / 1



PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Rua José Gaspari, 69

CEP: 89860-000 - Marema SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2022 - PR

Processo Administrativo: 76/2022

Data do Processo: 24/06/2022

ANEXO II - RETIFICADO RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Telefone: (49) 3354-0222

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	180,000	KG	Recarga de gás ar condicionado - Recarga de gás/fluído refrigerante. Recarga por equipamento incluindo a colocação/mão de obra	195,8000	35.244,00
2	70,000	UND	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado - Serviço de instalação completa de aparelho de ar condicionado novo ou usado, incluindo todos os materiais necessários (suportes, tubulações, isolamentos, mangueiras, etc)	327,8100	22.946,70
3	150,000	UND	Serviço de manutenção e limpeza de aparelho de ar condicionado - Serviço de manutenção e limpeza interna e externa de aparelho de ar condicionado compreendendo: higienização completa dos aparelhos, com retirada, desmontagem, higienização com jato e produtos especiais, remontagem e instalação no mesmo local.	179,1600	26.874,00
4	40,000	UND	Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar condicionado - Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar condicionado: , incluindo higienização, todos os materiais necessários para reinstalação em outro local a ser definido pelo Município, e transporte de aparelho até o local da nova instalação.	375,6500	15.026,00
			(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	100.090,70